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Remissvar avseende promemorian om ny kärnkraft i Sverige 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås 

Att: anta tjänsteskrivelsen avseende promemorian om ny kärnkraft i Sverige som sitt 
remissvar och därmed föreslå att regeringen avstår från att genomföra sitt förslag att 
upphäva förbudet mot anlägga kärnteknisk verksamhet inom Bohusläns och Orusts 
kustområden och skärgårdar. 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringskansliet föreslår att riva upp de bestämmelser som råder i miljöbalken 4 kap, 3 
– 4 § om att undanta Bohusläns kust från gränsen till Norge till Brofjorden från 
förbudet att anlägga kärnteknisk verksamhet inom kustområdena och skärgårdarna. 
Även andra delar av Sverige berörs som idag skyddas från denna typ av verksamhet.  

Det innebär att det skydd som idag råder mot etablering av t ex kärnteknisk verksamhet 
föreslås upphävas och istället blir möjliga att utreda för nyetablering av kärnkraft. Enligt 
förslaget ska fortsatt hänsyn till skyddet av natur- och kulturvärden kvarstå och inga 
ändringar av prövningen för kärntekniska anläggningar föreslås.  

Orust kommun avstyrker förslaget att upphäva förbudet mot kärnteknisk verksamhet 
längs delar av den svenska kusten, inklusive Bohuslän. Kommunen anser att förslaget 
innebär betydande risker för miljö, säkerhet och lokal utveckling, och att det saknas 
tillräcklig analys av alternativa energilösningar. 

Utredning  
Den del av Bohuslän som berörs är i många stycken inte bara ett område med höga 
natur- och kulturvärden, det är också ett område med relativt små samhällen med en 
glest men tätbebyggd landsbygd. Idag är det till och med svårt att hitta lämplig placering 
för att anlägga vindkraft på land på grund av bebyggelsens täthet och de skyddsavstånd 
som krävs. Denna faktor talar för det olämpliga i att utreda eventuell kärnteknisk 
verksamhet. 

Området har dessutom en dåligt utbyggd infrastruktur både avseende väg och 
eldistribution. Områdets topografi gör t ex investeringar i väg och järnväg dyr och 
svårgenomförbar. Lägg därtill det ofta långa avståndet till större stomnät för 
eldistribution.   
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Förslaget tar inte hänsyn till följande faktorer:    

• Miljömässiga risker 

Bohuslän, inclusive Orust, har en lång kustlinje med höga naturvärden, marina 
ekosystem och riksintressen för friluftsliv och turism. Kärnteknisk verksamhet medför 
potentiella risker för utsläpp, påverkan på vattenmiljöer och långsiktig hantering av 
radioaktivt avfall. Dessa risker är särskilt allvarliga i känsliga kustmiljöer. 

• Säkerhetspolitiska aspekter 

I dagens geopolitiska läge är kustnära kärntekniska anläggningar särskilt utsatta. Det 
saknas en tillräcklig säkerhetsanalys i promemorian som tar hänsyn till hotbilden mot 
kritisk infrastruktur i kustnära områden. 

• Lokal förankring och demokratiskt inflytande 

Förslaget innebär att tidigare nationella skydd tas bort utan att ge kommunerna ett 
tydligt inflytande i beslut om etablering. Orust kommun anser att lokalbefolkningens 
åsikter och kommunens planeringsansvar måste väga tyngre i sådana strategiska frågor. 

Bedömning 
Orust kommun bedömer att Orust och Bohusläns kust- och skärgårdsmiljöer inte utgör 
ett lämpligt område att anlägga kärnkraft.  

Till detta kan tilläggas att regeringen de senaste åren sagt ja till utredningstillstånd för ett 
antal större vindkraftsparker till havs som i sig kommer att påverka den obrutna kusten 
på flera ställen och som om det byggs ut fullt ut kommer att förändra landskapsbilden 
för lång framtid. Orust kommun har ställt sig försiktigt positiva till denna utveckling, då 
den också ligger närmare i linje med kommunens långsiktiga mål om ökad hållbarhet.  

Utifrån detta resonemang önskar Orust kommun att regeringen tänker om och avstår 
från att riva upp de nu gällande förbuden för anläggandet av ny kärnteknisk verksamhet 
i Bohusläns och Orusts kust- och skärgårdsmiljöer.     

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-21 

Beslutet skickas till 
Regeringskansliet 
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